
1 z 7 

Rámcová dohoda č. 2019-0620 
Dodávka motorové nafty (2019-2020) – divize Lipník nad Bečvou 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Kupující: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Kontaktní osoba:  
  
ID datové schránky:  bjds93z 
 
a 
 
Prodávající: 
Název: ČEPRO, a.s. 
Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00  Praha 7 
IČO: 601 93 531 
DIČ: CZ60193531 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. B 2341 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 
 Ing. Martinem Vojtíškem, členem představenstva 
Kontaktní osoba:  
     
ID datové schránky:  hk3cdqj 
 
 
uzavřely tuto rámcovou dohodu podle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZVZ“), podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“) a podle výsledku zadávacího řízení na část 2 veřejné zakázky „Dodávka 
motorové nafty (2019-2020)“, čj. VLS-NAK-2018-1745-1900. 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Účelem této rámcové dohody (dále jen „dohoda“) je úprava a smluvní zajištění podmínek, za nichž 
budou po dobu účinnosti této dohody zajištěny dodávky motorové nafty (dále jen „nafta“) a úprava 
platebních podmínek. 

2. Předmětem této dohody je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v průběhu platnosti této 
dohody naftu na místa plnění. 

3. Kupující se zavazuje za dodanou a předanou naftu zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
4. Prodávající je povinen dodávat vždy jen naftu s nízkým či žádným obsahem síry (do 10 ppm), která 

svými parametry splňuje normu ČSN EN 590 pro motorovou naftu. Toto bude povinen doložit při 
každé dodávce aktuálním atestem (dále jen „jakostní list“) dodávané nafty, na kterém bude mimo 
jiné uvedeno i datum vyhotovení jakostního listu a údaj o hustotě dodávané nafty. Pokud údaje o 
datu a hustotě na jakostním listu nebudou uvedeny, má kupující právo požadovat kopii plnícího 
listu z rafinérie. 

5. Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno v příloze č. 1 této dohody. Zde je uvedena adresa a 
typ každého úložiště, předpokládaná frekvence závozu a kupujícím požadované podmínky závozu 
vč. vymezení specifik pro jednotlivá úložiště, které je prodávající povinen respektovat. 



2 z 7 

6. Pokud v příloze č. 1 této dohody není uvedeno jinak, kupující po prodávajícím požaduje v zimním 
období (16.11. – 28.02.) dodávky nafty splňující požadavky minimálně dle normy ČSN EN 590 pro 
mírné klima třídy F, avšak s ukazatelem jakosti CFPP pro –26°C a nižší teploty. 
Pozn.: Ukazatel jakosti CFPP (Cold Filter Plugging Point) uvádí tzv. teplotu filtrovatelnosti, což je 
teplota, při které se vylučují parafíny z nafty v takové míře, že způsobí neprůchodnost palivového 
filtru. 

7. Kupující umožňuje prodávajícímu pro dosažení požadované hodnoty ukazatele jakosti CFPP naftu 
aditivovat přísadami, které zlepšují její tekutost, popř. brání usazování vznikajících krystalků 
parafínu na spodu nádrží. Tzn., pokud se nejedná o druh nafty pro zimní období, u které je 
dosaženo požadované hodnoty CFPP již dle hodnoty CFPP uvedené na předávaném jakostním listu, 
prodávající má možnost pro dosažení požadované hodnoty ukazatele CFPP naftu aditivovat 
přísadami při vlastní dodávce nafty za přítomnosti pověřené osoby kupujícího na místě plnění. 

8. Kupující rovněž umožňuje prodávajícímu pro výše uvedené zimní období dodávat naftu splňující 
požadavky dle normy ČSN EN 590 pro arktické klima třídy 1 a vyšší. 

9. Podíl nafty odebrané kupujícím v zimním období nepřekročí 35 % z celkového odebraného množství 
nafty. 

10. Součástí předmětu plnění je též doprava nafty na místa plnění a přečerpání nafty do úložišť. 
Prodávající je povinen dodávat naftu pouze vozidly na přepravu pohonných hmot s automatickým 
přepočtem na litry při 15°C. 

11. Náklady na veškeré výše uvedené dodávky a služby jsou součástí kupní ceny. 
12. Samotné uzavření dohody neopravňuje prodávajícího k jakémukoliv plnění. Jednotlivé dodávky 

nafty budou realizovány na základě předem vystavených objednávek zasílaných jednotlivými 
organizačními jednotkami kupujícího. 

13. Objednávka bude prodávajícímu předána elektronickou poštou (e-mailem). Objednávka se považuje 
za doručenou v okamžiku doručení potvrzení o přijetí e-mailové zprávy. 

14. Objednávku kupujícího musí prodávající výslovně akceptovat (postačuje e-mailem). 
15. Vlastní dodací doba kupujícím objednané nafty nesmí překročit lhůtu 3 pracovních dnů od data 

objednání, nebude-li kupující požadovat pozdější termín dodání. 
16. Za datum splnění dodávky se považuje den, kdy dojde k přečerpání nafty do úložiště kupujícího. 
17. Množství a termíny odběru nafty budou odvislé od skutečných potřeb kupujícího. Požadované 

množství nafty bude vždy specifikováno v objednávce. 

III. DOBA A MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od doby účinnosti této dohody (uveřejnění dohody 
v registru smluv) do 31.12.2020. 

2. Místem plnění je Česká republika s tím, že konečnými místy dodávek nafty jsou úložiště, jejichž 
adresy jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody, přičemž požadované místo plnění bude vždy 
uvedeno v objednávce. 

3. Pouze v případě vzájemné dohody kupujícího s prodávajícím může být místo dodání změněno. 

IV. CENA 

1. Kupující uhradí prodávajícímu za dodávky nafty dohodnutou kupní cenu. Detailní kalkulace 
nabídkové ceny je uvedena v příloze č. 2 této dohody. 

2. Kupní cenu je možné měnit pouze při změnách daňového zatížení (DPH, spotřební daň) nebo pokud 
dojde ze zákona k povinné změně poměru jednotlivých složek obsažených v naftě anebo při změně 
proměnlivých položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny PTMN, PTBIO a KT, přičemž položka PP 
prodávajícího je pevně stanovena. Ke změně PP může dojít jedině ze zákonných důvodů. 

3. Výši proměnlivých položek PTMN, PTBIO a KT stanoví prodávající jako aritmetický průměr denních 
kotací za týden předcházející týdnu, ve kterém prodávající obdržel objednávku. 

4. Prodávající je povinen aktualizovat cenu nafty dle proměnlivých položek PTMN, PTBIO a KT každý 
týden. Dále je prodávající povinen před každou dodávkou nafty informovat kupujícího o aktuální 
ceně nafty, a to na e-mail: . V příloze tohoto e-mailu je prodávající povinen 



3 z 7 

kupujícímu poskytnout výpis kotace Platt´s Barges FOB Rotterdam položek PTMN a PTBIO (v USD/t) 
(prostá kopie v elektronické podobě) z předmětného týdne. 

5. Prodávající je rovněž povinen sdělit aktuální cenu nafty, kdykoliv o to kupující požádá, a to ve 
lhůtě 2 pracovních dnů od doručení žádosti. 

6. Celková nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech 
nákladů nutných k řádnému splnění předmětu plnění, zejména pak: 
a) veškeré náklady na dodávku, skladování, přepravu a správu předmětu plnění před jeho dodáním 

(správní poplatky), 
b) veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace, 
c) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, 
d) veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami stanovených zkoušek 

předmětu plnění, 
e) veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení, 
f) veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu plnění před jeho 

vlastním dodáním (např. pojištění při přepravě), 
g) veškeré náklady na daně a poplatky spojené s prováděním plnění, 
h) veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení plnění, 
i) veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
2. Platby se uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 
3. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu vždy po dodávce nafty a po jejím řádném převzetí 

kupujícím a současném podpisu dokladu o předání a převzetí nafty. 
4. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví prodávající ve dvou výtiscích. Faktura musí obsahovat 

číslo této dohody a veškeré údaje uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. K faktuře 
musí být přiložen oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí nafty. 

5. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání prodávajícím. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu kupujícího. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet prodávajícího uvedený 
v této dohodě bezhotovostním převodem v české měně. Stejné číslo účtu bude uvedeno i na 
faktuře. 

6. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v odst. 4 tohoto článku dohody, je kupující 
oprávněn ji vrátit prodávajícímu k opravě nebo doplnění. Prodávající fakturu opraví nebo doplní a 
zašle ji obratem kupujícímu. V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím běží lhůta splatnosti 
opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného doručení. 

7. V případě, že je prodávající provozovatelem daňového skladu dle § 3 písm. g) zákona č. 353/2003 
Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů, provádí fakturaci nafty na základě 
dodacích nákladních listů (dále jen „DNL“). V případě zjištěného rozdílu množství mezi DNL a 
stáčecím lístkem z měřícího zařízení cisterny, bude tento rozdíl řešen prodávajícím tak, že na 
tento vystaví cenový a daňový opravný doklad (dobropis/vrubopis). 

8. Prodávající je povinen zabezpečit vyhotovení alespoň 3 výtisků dodacího listu (odběrního lístku) 
z měřícího zařízení cisterny, případně z výdejní lávky daňového skladu prodávajícího – provozovatel 
daňového skladu, a to u každého plnění. Tento doklad nechá posádka vozidla potvrdit odpovědným 
zástupcem kupujícího, který naftu v daném úložišti z pověření kupujícího přebíral. Originál dokladu 
převezme zástupce kupujícího, jedna kopie bude tvořit nedílnou přílohu faktury a jedna kopie bude 
k dispozici prodávajícímu. Uvedený doklad musí obsahovat minimálně tyto údaje: 
a) označení prodávajícího, 
b) označení kupujícího, 
c) místo určení dodávky, 
d) číslo dodacího listu (odběrního lístku) a datum jeho vyhotovení, 
e) druh nafty s označením názvu, 
f) celkové množství dodané nafty po přepočtu na litry při 15°C, 



4 z 7 

g) v případě, že prodávající v zimním období pro dosažení požadované hodnoty ukazatele CFPP 
použije na místě plnění aditiva, dopíše posádka vozidla na tento doklad druh a množství 
použitých aditiv. 

9. Faktura bude vždy prodávajícím vystavena a zaslána k úhradě na adresu ředitelství příslušné divize, 
pod kterou náleží úložiště. Seznam fakturačních adres je přílohou č. 3 této dohody. 

10. Spotřební daň a DPH budou účtovány dle platné legislativy. 

VI. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíců od dodání bude mít nafta 
vlastnosti požadované kupujícím v článku II. této dohody. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
nafty kupujícímu. 

2. Kvalitativní hodnota nafty bude prokazována při každé dodávce (před zahájením stáčení) 
předložením aktuálního atestu dodávané nafty. 

3. Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí nafty bude kupující oprávněn reklamovat 
ihned při přejímce nafty. Případné závady budou uvedeny do dokladu o převzetí nafty (dodací list), 
v němž bude současně navržen způsob vyřízení reklamace. Pokud nafta dodaná prodávajícímu 
nebude mít požadované vlastnosti, má právo kupující požadovat odstranění vad dodáním náhradní 
nafty za naftu vadnou nebo v případě množstevní reklamace má právo požadovat dodání chybějící 
nafty. 

4. V případě, že dojde k vadné dodávce nafty, je prodávající povinen vadnou dodávku z úložiště 
odčerpat, bezodkladně na své náklady zajistit vyčištění úložiště, zajistit dodávku nové nafty 
v odpovídajícím množství a požadované kvalitě a uhradit kupujícímu případné škody na motorových 
vozidlech zapříčiněné použitím vadné nafty. Prodávající dále zabezpečí na své náklady po dobu, 
kdy nebude možné v důsledku této příčiny využívat předmětná úložiště, nouzový výdej nafty dle 
potřeb kupujícího. Povinnost prokázat příčinnou souvislost poškození motorového vozidla 
v důsledku použití vadné nafty ponese kupující. V prokázaném případě nedodržení jakosti nafty má 
tak kupující právo, kromě bezplatné výměny vadné dodávky, na bezplatnou výměnu nafty 
znehodnocené stočením vadné dodávky a na úhradu všech škod a nákladů a ušlého zisku, které mu 
v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou. 

5. Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. Záruka se dále 
nevztahuje na škody vzniklé v důsledku živelné pohromy, násilného poškození nádrží kupujícího 
v jednotlivých místech plnění nebo změn objemových jednotek v důsledku povětrnostních vlivů. 

VII. ZÁVAZKY A SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou nafty dle čl. II. odst. 15 této dohody je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné dodávky bez DPH, a to 
za každý i započatý den prodlení a případ. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Prodávající je povinen na základě požadavku kupujícího poskytnout kupujícímu informace o 
finančním objemu a množství doposud odebrané nafty na jednotlivých úložištích kupujícího, a to do 
14 dnů od obdržení tohoto požadavku ze strany kupujícího. V případě nesplnění této povinnosti je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ. 

4. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem vyplývajících z uzavřené dohody, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 

5. Právo na zaplacení smluvní pokuty nevzniká v případech, kdy prodlení na straně prodávajícího nebo 
kupujícího bylo prokazatelně způsobeno vyšší mocí. 

6. V případě, že prodávající zadá část plnění jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se 
stanoví, že jediným garantem plnění dohody je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré 
záruky a sankce. 

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 Občanského zákoníku a výslovně sjednávají, že 
ujednání smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na 
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 



5 z 7 

8. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. 

9. Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody 
písemně (dále jen „oznámení“). Toto oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s odkazem na příslušné ustanovení dohody zakládá právo kupujícího účtovat 
smluvní pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady 
smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti 
kterékoliv splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení 
v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů 
ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího. 

10. Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec výše 
uvedených ustanovení nejsou přípustné. 

VIII. UKONČENÍ PLATNOSTI DOHODY 

1. Platnost, účinnost a trvání této dohody jako celku končí: 
a) uplynutím doby jejího trvání, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 
d) písemným odstoupením od dohody, vznikne-li některý ze zákonných důvodů pro odstoupení od 

dohody, 
e) písemným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení. 

2. Za podstatné porušení této dohody obě smluvní strany považují především: 
a) opakované prodlení (nejméně 3x) v dodávce nafty o více než 3 pracovní dny oproti 

požadovanému termínu dodání, 
b) zvýšení kupní ceny v důsledku zvýšení položky PP, 
c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
d) opakované (nejméně 3x) nedodržení platebních podmínek ze strany kupujícího, 
e) porušení povinnosti stanovené v čl. X. odst. 2 této dohody, 
f) porušení povinnosti stanovené v čl. X. odst. 4 této dohody. 

3. Kupující je oprávněn kontrolovat plnění na základě této dohody. Zjistí-li kupující, že prodávající 
plní v rozporu se svými povinnostmi, je kupující oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a plnil řádným způsobem. Jestliže prodávající tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup prodávajícího by vedl nepochybně 
k podstatnému porušení dohody, je kupující oprávněn odstoupit od dohody. Prodávající je 
v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré škody vzniklé z důvodů porušení dohody 
prodávajícím. 

4. V případě odstoupení od dohody je odstupující strana svoje odstoupení povinna písemně oznámit 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
dohody neplatné. 

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od dohody zapříčinila, je povinna uhradit druhé smluvní 
straně veškeré náklady jí vzniklé v souvislosti s odstoupením od této dohody. 

6. Vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z této dohody jsou smluvní strany povinny vypořádat ve 
lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od dohody kterékoliv ze smluvních stran. 

IX. VYŠŠÍ MOC 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této dohody rozumí zejména události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být smluvními stranami odvráceny, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny zanedbáním povinností žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, 
záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí 
smluvní strana o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhou smluvní stranu. Prodávající 
je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění dohody. 



6 z 7 

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Prodávající musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy 
a platné bezpečnostní předpisy. 

2. Prodávající je povinen mít po dobu účinnosti této dohody uzavřeno pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti za škody způsobenou v souvislosti s plněním této dohody, a to s pojistným plněním ve 
výši nejméně 10.000.000,- Kč. 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 a OHSAS 
18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy kupujícího v oblasti EMS 
a SMS seznámen, což podpisem dohody stvrzuje. Prodávající a další osoby pracující ve prospěch 
prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

4. Prodávající ručí za to, že nafta bude dodávána do míst plnění (úložišť) pouze prostřednictvím 
autocisteren, které splňují technické podmínky v souladu s evropskými normami, tzn., že všechny 
autocisterny, které bude prodávající používat pro dodávky nafty kupujícímu, budou splňovat 
Evropskou dohodu o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí ADR. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Dohoda se uzavírá jako 
písemná za použití elektronických prostředků a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

2. Jakékoliv změny nebo doplňky k této dohodě jsou platné pouze v případě, že jsou učiněny písemně 
formou číselně označených dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto dohodou výslovně neupravené se řídí právním 
řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Jestliže jednotlivá ustanovení této dohody jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými, 
jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení dohodnou 
smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu chybějícího či 
nahrazovaného ustanovení. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že dohoda, jakož i její dodatky, ke své účinnosti vyžadují 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání dohody do registru smluv zajistí kupující neprodleně po uzavření dohody. Kupující 
se současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
prodávajícího. 

6. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné zakázky, 
na jejímž základě se tato dohoda uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. 

7. Prodávající dále prohlašuje, že je s rozsahem dodávek požadovaných kupujícím detailně 
obeznámen, že s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky 
považuje z pohledu plnění veřejné zakázky za bezvýhradně závazné. 

8. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam a charakteristika úložišť 
Příloha č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny 
Příloha č. 3 – Seznam fakturačních adres 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 z 7 

9. Smluvní strany si dohodu přečetly a na důkaz svého souhlasu s ní připojují své podpisy.

……………………………………………………             ……………………………………………………… 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. ČEPRO, a.s. 

Ing. Petr Král Ing. Helena Hostková 
ředitel místopředsedkyně představenstva 

……………………………………………………… 
ČEPRO, a.s. 

Ing. Martin Vojtíšek 
člen představenstva 

03.04.2019 02.04.2019

02.04.2019



 
 
Příloha č. 1 
 

Seznam a charakteristika úložišť 
 

Adresa a typ 
úložiště 

Kapacita 
úložiště (l) 

Předpokláda-
ná  spotřeba 
(1.1.2019 až 
31.12.2020) 

(l) 

Předpokládaná 
frekvence 

závozu 

Kupujícím požado-
vané podmínky 

závozu a specifika 
závozu 

Nafta pro zimní 
období 

Správa služeb, 
Na Zelince 

1148, 751 31 
Lipník nad 

Bečvou 

Typ úložiště: 
podzemní 

Tel. kontakt: 
 

 

20.000 300.000 1x měsíčně Čas převzetí v době 
6:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

Zavážené množství 
do tohoto úložiště 
nebude nižší než 
10.000 l na jednu 
dodávku, pokud se 
prodávající s kupu-
jícím nedohodnou 

jinak. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

 
LS Potštát, 

Půtova 8, 753 
62 Potštát 

Typ úložiště: 
nadzemní 

Tel. kontakt: 
 
 

25.000 160.000 3-5x ročně Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

V zimním období je 
pro závoz nutné 

sólo vozidlo, niko-
liv návěs. 

Zavážené množství 
do tohoto úložiště 
nebude nižší než 
10.000 l na jednu 
dodávku, pokud se 
prodávající s kupu-
jícím nedohodnou 

jinak. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

ZS Heroltovi-
ce, středisko 
Slavkov, 751 
31 Lipník nad 

Bečvou 

Typ úložiště: 
nadzemní 

Tel. kontakt: 
  

16.500 170.000 1x za 2 měsíce Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

V zimním období je 
pro závoz nutné 

sólo vozidlo, niko-
liv návěs. 

Zavážené množství 
do tohoto úložiště 
nebude nižší než 
10.000 l na jednu 
dodávku, pokud se 
prodávající s kupu-
jícím nedohodnou 

jinak. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 



ZS Heroltovi-
ce, středisko 
Heroltovice, 
783 07 Město 

Libavá  

Typ úložiště: 
podzemní i 
nadzemní 

Tel. kontakt: 
  

33.000 230.000 1x za 2 měsíce Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

V zimním období je 
pro závoz nutné 

sólo vozidlo, niko-
liv návěs. 

Zavážené množství 
do tohoto úložiště 
nebude nižší než 
10.000 l na jednu 
dodávku, pokud se 
prodávající s kupu-
jícím nedohodnou 

jinak. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

ZS Heroltovi-
ce, středisko 
Luboměř p. 

Strážnou, 753 
62 Potštát 

Typ úložiště: 
nadzemní 

Tel. kontakt: 
  

33.000 200.000 1x za 2 měsíce Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

V zimním období je 
pro závoz nutné 

sólo vozidlo, niko-
liv návěs. 

Zavážené množství 
do tohoto úložiště 
nebude nižší než 
10.000 l na jednu 
dodávku, pokud se 
prodávající s kupu-
jícím nedohodnou 

jinak. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

LS Velký 
Újezd, Velký 
Újezd 105,  

783 55 Velký 
Újezd 

Typ úložiště: 
nadzemní – 

dvouplášťové 
2x 1000 litrů – 

ocel/plast 

Tel. kontakt: 
 
 

2.000 60.000 1-2x měsíčně Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

Pro závoz nutná 
cisterna 

s čerpadlem (tzv. 
nucené plnění). 

Kupujícím požado-
vaná možnost ob-

jednávky zavážky o 
objemu i jen 1.800 

l. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 



LS Bruntál, 
Široká Niva 

792 01 Bruntál 

Typ úložiště: 
nadzemní – 

dvouplášťové 
2x 1000 litrů – 

ocel/plast 

Tel. kontakt: 
 
 

2.000 40.000 10-12x ročně Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

Pro závoz nutná 
cisterna 

s čerpadlem (tzv. 
nucené plnění). 

Kupujícím požado-
vaná možnost ob-

jednávky zavážky o 
objemu i jen 1.800 

l. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

SPS Lipník – 
dřevosklad 

Velká Bystřice, 
Kollárova ul.,  
783 53 Velká 

Bystřice 

Typ úložiště: 
nadzemní – 

dvouplášťové 
2x 1000 litrů – 

ocel/plast 

Tel. kontakt: 
 
 

2.000 70.000 1-2x měsíčně Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

Pro závoz nutná 
cisterna 

s čerpadlem (tzv. 
nucené plnění). 

Kupujícím požado-
vaná možnost ob-

jednávky zavážky o 
objemu i jen 1.800 

l. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

LS Hlubočky, 
Mrsklesy 

p.č.st. 330, 
783 65 Mrskle-

sy 

Typ úložiště: 
nadzemní – 

dvouplášťové 
2x 1000 litrů – 

ocel/plast 

Tel. kontakt: 

 
 

2.000 30.000 8-12x ročně Čas převzetí v době 
7:00 – 14:00 hod. 
v pracovní dny. 

Pro závoz nutná 
cisterna 

s čerpadlem (tzv. 
nucené plnění). 

Kupujícím požado-
vaná možnost ob-

jednávky zavážky o 
objemu i jen 1.800 

l. 

Nafta splňující 
požadavky mi-

nimálně dle 
normy  

ČSN EN 590 pro 
mírné klima 

třídy F, avšak 
s ukazatelem 
jakosti CFPP 
pro -26°C a 

nižší teploty. 

 



 
 
Příloha č. 2 

 
Kalkulace nabídkové ceny 

 

Celková nabídková cena Kč bez DPH výše DPH 
(21 %) v Kč Kč vč. DPH 

1.260.000 litrů nafty motorové 30 907 800,00 6 490 638,00 37 398 438,00 

 
Nabídková cena byla stanovena dle následujícího vzorce: 

NC = ((0,93 * PTMN + 0,07 * PTBIO + PP) * KT) * DR / 1000 + SD 
kde: 

NC je nabídková cena za 1 litr motorové nafty (v Kč bez DPH) při 15°C. Cena zahrnuje veškeré 
náklady na předmět koupě až po stočení do úložiště kupujícího. 

PTMN je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platt´s Barges FOB Rotterdam 
Mean Diesel 10 ppm (v USD za tunu) z kalendářního týdne předcházejícího týdnu dodávky. 

Pozn.: Mean = střední hodnota kótované ceny v cenovém přehledu pro danou komoditu. Tato 
hodnota se vypočte jako aritmetický průměr vysoké hodnoty (High) a nízké hodnoty (Low). 
Pro kalkulaci nabídkové ceny bylo použito PTMN za období 07.01.2019 - 11.01.2019. 

PTMN = 557,80 USD/t 

PTBIO je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platt´s Barges FOB Rotterdam 
Mean Biodiesel FAME - 10 RED (v USD za tunu) z kalendářního týdne předcházejícího týdnu 
dodávky. 

Pozn.: Mean = střední hodnota kótované ceny v cenovém přehledu pro danou komoditu. Tato 
hodnota se vypočte jako aritmetický průměr vysoké hodnoty (High) a nízké hodnoty (Low). 
Pro kalkulaci nabídkové ceny bylo použito PTBIO za období 07.01.2019 - 11.01.2019. 

PTBIO = 1057,60 USD/t 

PP je prémie prodávajícího za 1 t paliva (v USD) zahrnující veškeré náklady prodávajícího na 
předmět koupě až po stočení předmětu koupě do úložišť kupujícího. Jedná se tedy o paušál-
ní průměr tvořený z veškerých režijních nákladů včetně nákladů na dopravu a přiměřeného 
zisku. 

Tato položka je po celou dobu smluvního vztahu neměnná. 

PP = 127,50 USD 

KT je aritmetický průměr všech uveřejněných kurzů CZK/USD (v Kč) vydaných Českou národní 
bankou v kalendářním týdnu předcházejícím týdnu dodávky. Pro kalkulaci nabídkové ceny 
bylo použito KT za období 07.01.2019 - 11.01.2019. 

 KT = 22,312 Kč 

DR je referenční hustota pro motorovou naftu. 

DR = 0,845 kg/m³ 

SD je hodnota spotřební daně vyjádřená v Kč za 1 litr ropného produktu při 15°C dle souvisejí-
cího zákona. 

SD = 10,95 Kč 



 

Příloha č. 3 
 

Seznam fakturačních adres pro jednotlivá úložiště 
 
 

Adresa úložiště Fakturační adresa 
Správa služeb 
Na Zelince 1148 
751 31  Lipník nad Bečvou 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

LS Potštát 
Půtova 8 
753 62  Potštát 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

ZS Heroltovice 
středisko Slavkov 
751 31  Lipník nad Bečvou 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize zemědělské výroby 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

ZS Heroltovice 
středisko Heroltovice 
783 07  Město Libavá 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize zemědělské výroby 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

ZS Heroltovice 
středisko Luboměř pod Strážnou 
753 62  Potštát 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Divize zemědělské výroby 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

LS Velký Újezd 
Velký Újezd 105 
783 55  Velký Újezd 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

LS Bruntál 
Široká Niva 
792 01  Bruntál 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

SPS Lipník - dřevosklad Velká 
Bystřice 
Kollárova ul. 
783 53  Velká Bystřice 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

LS Hlubočky 
Mrsklesy p.č.st. 330 
783 65  Mrsklesy 

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Ředitelství divize Lipník nad Bečvou 
Sídlo: Na Zelince 1147, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

 


	Rámcová dohoda č. 2019-0620
	Dodávka motorové nafty (2019-2020) – divize Lipník nad Bečvou
	I. Smluvní strany
	II. Účel a předmět rámcové dohody
	III. Doba a místa plnění
	IV. Cena
	V. Platební podmínky
	VI. Záruční podmínky a odpovědnost za vady
	VII. Závazky a smluvní pokuty
	VIII. Ukončení platnosti dohody
	IX. Vyšší moc
	X. Ostatní ujednání
	XI. Závěrečná ustanovení

		2019-04-04T11:03:40+0200
	Unknown signer 0347341415eacb29cfb4c4daae134957321a5299




